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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 65, daté 24.05.2021

PER
MIRATIMIN E NDIHMES FINANCIARE ME VLERE 11°417°408,95 LEKE ME TVSH
PER FAMILJET E DEMTUARA SI REZULTAT I DEMIT Ti SHKAKTUAR NGA
PRISHJA E DETYRUAR (DEMOLIM) E OBJEKTEVE/NDERTESAVE APO MJETE
TEKNIKE (ESKAVATOR) NGA IKMT DHE IMTV E BASHKISE DURRIS, TIi
KLASIFIKUARA SI TEE PARIPARUESHME SIPAS EKSPERTIZES NGA INSTITUTI I
NDERTIMIT, Ni NJESINE ADMINISTRATIVE NR. 5, DHE DERGIMIN E SAJ
PRANE MINISTRISE SE RINDERTIMIT PER DHENIEN E FONDIT

Ne zbatim Ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, t& neneve 608 e vijues
dhe 640 e vijues t&¢ Kodit Civil t& Republikés s& Shqipérisé, Aktit Normativ nr. 9, daté
16.12.2019 “Pér pérballimin e pasojave t& fatkeqésisé natyrore™, miratuar me Ligjin nr.97/2019,
Ligjit nr. 45/2019, “Pér mbrojtjen civile”, VKM-s& nr. 329, daté 16.05.2012,“Pér kriteret dhe
progedurat e dhénies s& ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve t& shkaktuara nga
fatkeqési natyrore ose fatkeqési t€ tjera t& shkaktuara nga veprimtaria njerézore” i ndryshuar, si
dhe sipas relacionit t& hartuar nga grupet e punés ngritur me Urdhérat e z&vendéskryetarit t&
Bashkis€ nr. 312, daté¢ 06.10.2020 si dhe Urdhérit nr. 416, daté 24.12.2020 dhe Drejtorisé s&
Bujgésisé, Pyjeve, Shérbimit Veterinar dhe Emergjencave Civile, me propozim t&
Zévéndéskryetares sé Bashkisg, e cila kryen funksionet e Kryetarit t& Bashkisg,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Miratimin e ndihmés financiare me vlers 11°417°408,95 leké me TVSH pér familjet e
démtuara si rezultat i démit t& shkaktuar nga prishja e detyruar (demolim) e
objekteve/ndértesave apo mjete teknike (eskavator) nga IKMT dhe IMTV e Bashkisé
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Durrés, t& klasifikuara si t& pariparueshme sipas ekspertizés nga Instituti i Ndértimit, né
Njésiné Administrative nr. 5, sipas listés bashkéngjitur.

2. Pér shkak t&¢ mungesés s¢ fondeve, dérgimin e listés s& pérfituesve me vlerat pérkatése té
démit t€ shkaktuar nga prishja e detyruar e objekteve/ndértesave né Njésiné Administrative
nr. 5, si dhe dokumentacionin shoqérues prané Ministrisé s&¢ Rindértimit pér dhénien e
fondit me vler& 11°417°408,95 leké me TVSH.

3. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Sektori i Emergjencave Civile prang Drejtorisé s&
Shérbimeve dhe Drejtoria e Buxhetit.

4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit¢ mbas shpalljes (sipas.pércaktimeve t& nenit 55, pika 6, t&
ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndr% ar).

U shpall sot me daté 24.05.2021

Lagjanr.1 , Sheshi “Liria” web: www.durrés.gov.al e-mail : keshillidurres@gmail.com




Lista emérore e t&
démtuarve nga demolimi
i pallatit Kastrati Group
si dhe pallateve té tjera ng

Njésiné  Administrative
nr.5
Nr. Vlera e Vlera e .
rendor Emér Mbiemér preventivit pa | preventivit me Pérshkrim
TVSH TVSH
1 Eduart Isufi 194331 233197
2 Fetah Rakipi 59541.5 71449.8
3 Kostandin Papa 2071704.85 2486056.63 |Te gjitha objektet se bashku
4 Ervin Cela 113018.75 135622.5
5 Rolan Berexha 112141.9 134570.28
6 Spiro Ciri 65574.9 78689.88
7 Astrit Shaba 97394.2 116873.04
8 Syrja Selmanaj 88338.4 106006.08 |
9 Bajram Dobi 201480.2 241776.24
10 Mersjan Vahibi 13292.5 15951
11 Mahmut Bleta 13633 16359.6
12 Shpétim Bérdufi 128918 154701.6
13 Bedrie Kurti 128775 154530 A
14 Sadete Haderi 231205.5 277446.6 %)
15 Artil Dhémbi 1413373 169604.7]2 &'/
16 Erjet Hugi 333436 4001232, 557
17 Ervin Myshketa 2249558 269946.96
18 Besnik Pacani 200087.8 240105.36
19 Nazmi Hysaj 41380 49656
20 Oltion Sulejmani 24616 29539.2
21 Fatos Vrapi 300057.6 360069.12
22 Agron Lala 78565.8 94278.96
23 Agim Mara 61125 73350
24 Ermal Ajdinaj 136992.6 164391.12
25 Mimoza Ujka 170426 204511.2
26 Remzie Troplini 52865 63438
27 Marvara Brataj 69886.4 83863.68
28 Katero Bixhili 72511 87013.2
29 Miranda Hoxhalli 47578.5 57094.2
30 Ermira Lurdhi 30591.6 36709.92
i1 Hysen Luga 22197.6 26637.12
52 Klodiana Shaulli 173693.08 208431.7
33 Vjola Manga 182444 218932.8




34 Elton Keta 3700 4440
35 Edlira Pici 19034 22840.8
36 Enver Skénderi 2960 3552
37 Elvis Kageli 4612 5534.4
38 Flamur Ymeri 86644.8 103974
39 Mimoza Jegeni 22404 26884.8
40 Juljan Bejolli 21775 26130
41 Dritan Mege 35840 43008
42 Gézim Gramshi 82997 99596.4
43 Arlinda Kegi 17338 20805.5
44 Edvina Dagi 78164.2 93797
45 Rudina Veliu 32397 38876.4
46 Adrian Popa 18293 21951.6
47 Stavri Mihallari 20708 24849.6
48 Kimete Marra 38687.5 46425
49 Romualdo Abazi 19925 23910
50 Nazmi Voci 178200 213840
i | Artur Lusha 147017.3 176420.7
52 Arben Kola 38740.95 46489.14
53 Teuta Kulla 47642 4 57170.88
54 IImi Bekteshi 113454 136144.8
a5 Irma Kertusha 8742 10490.4
56 Melege Moriseni 8742 10490.4
57 Blerina Dervishi 70785 84942
58 Erdina Fejzo 80453.4 96544.08
59 Blerta Cekrezi 8742 10490.4
60 Bujar Bajramaj 893662.2 1072394.64|Te gjitha objektet se bashku
61 Vlash Rama 57855 69426
62 Behar Hysi 50422.2 60506.64
63 Gézim Domi 41356.25 49627.5
64 Agron Shatulaj 209211.4 251053.68
65 Lulzim Vora 36498 43797.6
66 Valbona Katroshi 49548 594576
67 Indrit Shtini 36498 4379F6F|
68 Fiton Hoxha 36498 . 43797
69 Kadrie Dida 44854) by, 538248
70 Klodian Kalari 16968 20361.6
71 Ana Cerri 51362.4 61634.88
72 Bajram Dogi 14444 17332.8
73 Eris Jani 21438.8 25726.56
74 Emanuel Skanjeti 63541 76249
75 Dotian Daja 1665 1998
76 Marion Bushati 11250 13500
77 Rukie Tepshi 168478.2 202184.6




78 Zyra Kadisi 124033.5 148840.2
79 Sllavi Bodari 180569.35 216683.22
80 Seid Voka 312241.2 374689.44
Totali i vlerés 9514489.83 11417408.95

Lista &shté pérgatitur nga

grupi i vlerésimit t&

démeve sipas Urdhrit nr.

416, dat€ 24.12.2020

1 pérbéré si mé poshté:

M. Stefani - Kryetar

M. Jahollari - Antar

E. Vrahoriti - Antar

I. Hasanaj - Antar

M.Lala - Antar
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
EEKTI I QARKUT DURRES

Durrés, mé?# .00 2021

Lénda: Verifikim i ligjshmérisé s€ aktit

KESHILLIT BASHKIAK v/

DURRES

Verifikova ligjshmérin€ e Vendimit t& Késhillit Bashkiak Durrés Nr. 65 daté 24.05.2021
“Pér miratimin e ndihmés financiare me vleré 11°417°408,95 leké me tvsh pér familjet e
démtuara si rezultat i démit t&€ shkaktuar nga prishja e detyruar (demolim) e objekteve/ndértesave
apo mjete teknike (eskavator) nga IKMT dhe IMTV e Bashkisé Durrés, t& klasifikuara si té
pariparueshme sipas ekspertizés nga Instituti i Ndértimit, né Njésiné Administrative Nr. 5,
dhe dérgimin e saj prané Ministrisé s& Rindértimit pér dhénien e fondit”.

E gjej até t& bazuar né ligj dhe n& bazé t& kompetencave q& me jep Ligji Nr.107/2016 “Pér
Prefektin e Qarkut”, e konfirmoj bazueshmériné ligjore t& tij.

Duke ju falenderuar pér bashk&punimin.

PREFEKTI

ROLAND NASTO

Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shqipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+355 52 225 528 prefektidurres.gov.al 1




